De vna, & altera quarta deducēda vel nō,

strat iure dominij; de iure vero nostri Regni non idem puto dicendū per Ordinationem lib. 3. tit. 93. in principio, ibi (poteretur aō vender, & arrematar) & ibi (per virtutē de algūas sentenças) ubi verbum (vender) non debet referri ad venditionem inter partes priuatim, sed post sententiā, ad differentiam verbi (arrematar) quod subhastationē supponit, iuxta doctrinam verbi, & quod ponitur inter diuersa, sed hæc intelliguntur per iudicis sententiam.

Tertio potest quæri, an sit necessarium, ut hæc bona distrahantur publica subhastatione, an vero sufficiat, quod hæres sponte sua, & diligentia adhibita procedat ad bonorum alienationem, & eorum pretio creditoribus satisfacere; In quo dicendum est sufficere, quod possessor vrgentibus creditoribus bona distrahat, cum hæc non voluntaria, sed necessaria dicatur alienatio, ut probat d. l. Pater filium ad finem. Nec aliud insinuat d. §. prædiū ibi (si non voluntaria fiat alienatio, sed bona hæredis veniant) quasi sit necessaria iudicis coactio, quia respondeo sufficere quod creditores vrgeāt, nec esse necessarium, quod imperante iudice, ad licitationem fiat venditio, & ita intelligendum dico d. §. Prædiū, prout ait Gabriel d. cons. 118. n. 5. quem sequitur Peregrinus d. artic. 40. n. 25. Moneta d. c. 9. n. 126. securius tamen constituit Ordinatio d. tit. 93. vt bona subhaftentur publicè, & fiat venditio ad

licitationem, ne alias arguatur dolus in possessore, quod intelligendum est, quando pro debit's insti-tuentis fit venditio, non autē quando pro debit's possessoris, quia tūc tantum permittitur locatio, ut modo diximus.

Quarto videamus, quid dicendum, quando hæres seu possessor vendidit rem maiori pretio supra summam æris alieni, in quo casu ex mente Gabriel d. loco, & Peregrini d. artic. 40. num. 26. Moneta d. cap. 9. num. 134. distinguendum est, quod si possessor potuit alienando vnum prædiū debit's satisfacere, & duo 276. distraxit, reddetur venditio nulla in excessu, in quo non potest dici necessaria, sed mere voluntaria, & sumus extra terminos d. §. Prædiū, & d. l. Pater filium, per quæ iura tantum permittitur alienatio aduersus iuris regulas, & prohibitionem in hærentem ipsis rebus quatenus postulauerit necessitas alieni, & non ultra illud, ita ex Bart. l. 1. §. Nunciatio col. 3. de Novi operis nunciatione, declarat Decius consilio 403. n. 18. ex-primit Ordinat. d. tit. 93. ibi (que rezoadamente possaō bastar pera pagamento da diuida) Vel vnum tantum prædiū, aut alia res fiat distracta cuius pretium excedit summam debiti, & in hoc casu non retractabitur venditio, quia saltem pro summa æris alieni fuit legitime facta d. §. Prædiū, quod Peregrinus d. n. 26. ex medio cum iudicio restringit, ad casum quo ipsa res distracta non fuisset

Ad cap. Raynaldus de testam. pars 279 C 152

fuisset domus antiqua, turtis, vel alia res, ad quam affectio testatoris, vel instituentis dirigeretur, tunc enim nulla erit alienatio de tali re facta, cum ex remanentibus posset debito satisfieri argumento leg. Si in emptionem 36. D. de minoribus, leg. Quæ tutoris C. administrat. tut. Tiraq. in præfat. retract. n. 34. optime Gutier. 2. præct. quæst. 159. à num. 3. Fab. de cad. 23. error. 3. Menoch. lib. 3. præsump. 183. Cald. l. Sic curatorem verbo sua facilitate nu. 4. Vel etiam si pro modico ære alieno rem magni va- loris distraxisset hæres, vel posses- sor, in hoc enim casu venditionem nullam esse crederem, argumento l. Magis puto, §. Item Prætor D. de rebus eorum, ibi (nec propter æs alienum modicum, magna possessio distrahaturs,) notat excellenter Menoch. de arbitr. casu 170. num. 21. ita ut hoc casu re stituto emptori pretio in terminis l. Si fundas §. 1. D. illo titul. de rebus eorum, res iterum in suam naturam reuertatur, quæ omnia maxime notanda admoneo, quia apud nos strates nō adinueni, & quotidiana sunt, & vitilia, & multum conducunt ad intelligentiam prædictæ. Ordina- tionis d. tit. 93.

¶ Illis autem, quæ supra notaui- mus fructus maioratus locari in vi- ta possessoris, pro solutione debitis torum ipsius possessoris, addere cui- ramus hoc. solummodo procedere, durante vita ipsius, Ordinatio lib. 3. tit. 93. §. 1. nullo tamen modo pro- cedere posse in debitibus administrati

toris demortui certum enim est bona maioratus atento iure com- muni nullo modo teneri ad debita possessoris demortui, ut not. ad cap. 1. an agnatus, vel filius defuncti in usibus fæudorum, l. Prouidendum. 23. C. de decurionibus lib. 10. resoluunt Bald. cons. 271. lib. 1. Costa de successio- ne regn. part. 3. numer. 11. Lucas de Penha int. 2. col. 3. C. de fundis rei pri- uat. lib. 11. Gomez leg. 40. num. 72. ad finem, Padilha int. 1. Unum ex familia §. 1. num. 7. D. de leg. 2. Molina lib. 1. cap. 10. num. 29. Gregorius Lopez. leg. 4. tit. 15. partita 2. glossa, sus deudas, quos sequitur Garcia de expens. cap. 16. num. 14. Et 133. Cald. d. quæst. 23. num. 66. Rebello de obligat. inst. 2. part. lib. 7. quæst. 9. num. 12. post Mo- linam disput. 641. Valasa. de partit. cap. 19. num. 44. Cabedo. 2. part. decis. 110. à principio late Monet q. d. cap. 9. de commutatione ult. volunt. num. 436. Burgos in proæmio legum Tauri, nu. 101. Auendaño l. 40. glos. 1. num. 71. Ratio huius resolutionis est, quia cum successor maioratus illum nō hæreditet ab ultimo possidente, sed à primo institutore capere dicatur, iuxta. Unum ex familia §. S. de Fal- cida. D. de legat. 2. minime poterit successor teneri ad debita præde- cessoris, cum maioratus successio non sit hæreditaria, argumento l. 13. D. de Interdittis, & relegatis, Mo- lina d. num. 29. Cald. d. numer. 66. & nos late diximus, in Ultima parte de re- presentat. Nec vlla detur causa, ex qua talis obligatio possit transferri in suc-

De vna, & altera quarta deducēda vel nō,

in successorem argumento l. *Mulier bona.* 73. *D. de iure dotum Rebello d. num. 12.*

Quæ resolutio suas patitur fallentias; & primo nō procedet in casu, quo successor ipsius maioratus sit insimul hæres vltimi possessoris, tunc enim merito tenebitur ad debita prædecessoris, *iuxta regulam l. 1. C. si certum petatur l. 2. C. de hereditariis actionibus, ita Peralta l. 3. §. Qui fideicommissam num. 129. D. de heredibus instit. Molina d. cap. 10. n. 28. Caldas. nu. 67. Cabedo decis. 110. part. 2. num. 6. quod intelligendum est, solum quatenus ad successorē peruenit ex bonis patrimonialibus ipsius prædefuncti, *iuxta d. l. 1.* & si dubitauerit vtrū bona patrimonialia sufficientia, uti potest ordinario remedio inuentarij, quo facto, cum tantum teneatur intra vires hæreditarias, *iuxta l. ultim. §.* Si præfatā *C. de iure deliberandi*, sequitur quod si debita hæreditarias vires transcedant, tantum pro rata erit obligatus, ex bonis autem, seu fructibus maioratus, soluere non compelletur reliquum, si fuerit; Si autem inuentarium non confecerit non tantum pro portione tenebitur, tanquam quilibet alios hæres sed etiam ultra vires hæreditarias, vt per supradictos, maxime *Caldas d. num. 67.* ita vt si solus hæres sit scriptus in solidum conueniatur, *iuxta notata ad l. Quæ dotti D. soluto matrimonio.* Fallit secundo predicta resolutio*

in debitibus contractis pro maioratus utilitate, & conseruatione; pro his enim tenebitur successor, vt est 281. communis resolutio doctorum argumento *textus in cap. 1. de solutionibus*, dum ponit pro regula prælatum (in quo eadem datur ratio) teneri ad solutionem debitorum prædecessoris, quæ pro Ecclesiæ necessitate seu utilitate fuere contracta, ita post ordinarios *Cuiac. ibi & multis relatis Cenedo 2. part. colle- Etanco 86. Gomez l. 40. num. 72. Gomez Arias l. 44. Tauri num. 28. Couar. 2. part. de sponsalibus cap. 7. §. 1. num. 9. Peralta in l. 3. §. qui fideicommissam D. de hered. instit. numer. 130. & seq. Padilha in d. l. Unum ex familia §. Si de Falcidia num. 9. Molina d. cap. 10. num. 15. Moneda d. cap. 9. num. 436. quos sequitur Garcia de expēsis cap. 16. num. 14. & fuit resolutum per præceptores ad dict. §. Dimi, & postea scripsere Molina Theologus d. disput. 641. num. 4. Rebello d. quæst. 9. n. 14. Cabedo dict. 2. part. decis. 110. num. 4. Caldas d. quæst. 23. num. 71. Pinel. l. 1. part. 2. Cod. de bon. matern. num. 71. quicquid contrarium scribat Robles lib. 3. de representatione, cap. 16. numer. 51.*